

Núm. 151

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sec. V-A. Pág. 71545

Sábado 25 de junio de 2011

bado 20 de jamo de 201

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE FOMENTO

21251 Resolución de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife por la que se convoca procedimiento abierto, sin variantes, para la adjudicación de las obras de "Edificio para Centro de Inspección Portuaria en el Puerto de Santa Cruz de La Palma".

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife.
 - 2) Domicilio: Avda. Francisco La Roche, 49.
 - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
 - 4) Teléfono: 922605455
 - 5) Telefax: 922605473
 - 6) Correo electrónico: secretaria@puertosdetenerife.org.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.puertosdetenerife.org.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta la finalización del plazo para la presentación de proposiciones.
 - d) Número de expediente: 16-40/2011.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Obras.
 - b) Descripción: El edificio objeto del proyecto se destina a uso de Centro de Inspección Portuaria y todas sus dependencias permiten la realización de la función asignada. El edificio tiene forma cuadrada en su planta y su esquema general es el de tres franjas: Una para zona de operaciones, otra para locales de servicio a las operaciones (salas de inspección, cámaras de almacenamiento, servicios, vestuarios, cuarto de limpieza y espacio para carga de baterías) y una tercera para las oficinas y locales administrativos.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Diez (10) meses.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa.
- 4. Valor estimado del contrato: 464.818,61 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 464.818,61 euros. Importe total: 488.059,54 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 13.944,56 euros. Definitiva (%): 5.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La exigida en los pliegos correspondientes.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



Núm. 151

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 25 de junio de 2011

Sec. V-A. Pág. 71546

- a) Fecha límite de presentación: Veintidós (22) de julio de dos mil once, hasta las catorce (14:00) horas.
- c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife.
 - 2) Domicilio: Avda. Francisco La Roche, 49.
 - 3) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife, 38001.
- f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres (3) meses desde la apertura de las ofertas.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife.
 - b) Dirección: Avda. Francisco La Roche, 49.
 - c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife.
 - d) Fecha y hora: Dos (2) de agosto de dos mil once a las diez y quince (10:15) horas.
- 10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

Santa Cruz de Tenerife, 15 de junio de 2011.- El Presidente, Pedro Rodríguez Zaragoza.

ID: A110051182-1